Proc. Administrativo 25- 9.006/2024

De: Luciano F. - SEAAMA-ADM

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 19/08/2024 às 16:45:31

Setores envolvidos:

GABINETE-Pref, SEAAMA, SEMADRH-LICIT, SEMFI-CONTAB, CONT-INT, SEAAMA-ADM, SENEJUR-LICIT

Processo Licitatório - Serviços de podas, supressões, trituração e recolhimento de resíduos

vegetais em Logradouros Públicos.

RESPOSTA PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Conforme solicitado no Despacho nº24, segue anexo, a resposta do pedido de esclarecimento impetrado pela
empresa GMP LICITAÇÕES.

Atenciosamente.

_

Luciano de Freitas

Secretaria de Meio Ambiente / Administrativo

Anexos:
Resposta_Pedido_de_Eslcarecimento_GMP_LICITACOES.pdf
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
LU

C
IA

N
O

 D
A

LT
O

 V
IE

IR
A

 D
E

 G
O

D
O

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ed
re

ira
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

B
E

B
-C

33
2-

15
71

-D
08

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
B

E
B

-C
33

2-
15

71
-D

08
8

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Epitácio Pessoa, nº 03 – Centro – Pedreira / SP – CEP: 13920-000 – Fone: (19) 3893.3522 – Fax: (19) 3893.3185
CNPJ: 46.410.775/0001-36 – Home Page: www.pedreira.sp.gov.br

Pedreira/SP, 19 de agosto de 2024.

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTRA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

À DIVISÃO DE LICITAÇÕES

Assunto: Respostas – Pedido de Esclarecimento – Pregão Eletrônico nº20/2024 –
Prestação de Serviços de Podas e Supressões – Município/SP.

 Em resposta ao pedido de esclarecimento impetrado pela empresa GMP
LICITAÇÕES segue abaixo a resposta:

1- Em relação ao atestado de capacidade técnica, deverá ser
apresentado de 50% sobre o número de funcionários ou pelo serviço a
serem prestados?
Resposta: Conforme edital deverá ser:
“... Comprovação que já executou contrato(s) com um mínimo de 50%
(cinqüenta por cento) do número de postos de trabalho a serem
contratados.”

Luciano Dalto Vieira de Godoi
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO

AMBIENTE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

IA
N

O
 D

A
LT

O
 V

IE
IR

A
 D

E
 G

O
D

O
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ed

re
ira

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
B

E
B

-C
33

2-
15

71
-D

08
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

B
E

B
-C

33
2-

15
71

-D
08

8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8BEB-C332-1571-D088

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCIANO DALTO VIEIRA DE GODOI (CPF 256.XXX.XXX-29) em 19/08/2024 16:47:16 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pedreira.1doc.com.br/verificacao/8BEB-C332-1571-D088